



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «О Псковском областном Собрании депутатов» и Закон Псковской области «О представителях Псковского областного Собрания депутатов в квалификационной комиссии при адвокатской палате Псковской области»

Принят Псковским областным Собранием депутатов 24 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 31.01.1995 № 2-ОЗ «О Псковском областном Собрании депутатов» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 12.04.2001 № 131-ОЗ, от 01.11.2001 № 154-ОЗ, от 04.05.2003 № 268-ОЗ, от 05.12.2005 № 488-ОЗ, от 25.02.2011 № 1049-ОЗ, от 29.04.2011 № 1072-ОЗ, от 05.03.2012 № 1146-ОЗ, от 09.06.2012 № 1179-ОЗ, от 07.10.2013 № 1302-ОЗ, от 09.12.2013 № 1335-ОЗ, от 02.12.2016 № 1722-ОЗ, от 03.11.2020 № 2117-ОЗ, от 02.03.2021 № 2158-ОЗ, от 10.06.2022 № 2266-ОЗ, от 06.10.2022 № 2289-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом статьи 4 слова «от 12.02.2003 № 242-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу Устава и законов области, иных нормативных правовых актов области» заменить словами «от 06.07.2022 № 2269-ОЗ «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Псковской области»;

2) в пункте «с» статьи 13 слова «при адвокатской палате области» заменить словами «адвокатской палаты Псковской области».

Статья 2

Внести в Закон Псковской области от 28.07.2004 № 365-ОЗ «О представителях Псковского областного Собрания депутатов

в квалификационной комиссии при адвокатской палате Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 21.06.2007 № 682-ОЗ, от 05.05.2017 № 1766-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «при адвокатской палате» заменить словами «адвокатской палаты»;
- 2) в преамбуле слова «при адвокатской палате» заменить словами «адвокатской палаты»;
- 3) в статье 1:
 - а) в наименовании слова «при адвокатской палате» заменить словами «адвокатской палаты»;
 - б) в абзаце первом слова «при адвокатской палате» заменить словами «адвокатской палаты»;
- 4) в статье 3:
 - а) в части 1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области (далее – Губернатор области)»;
 - б) в части 2 слова «председателя областного Собрания» заменить словами «депутата, избранного председателем областного Собрания»;
- 5) в части 3 статьи 4 слова «председатель областного Собрания» заменить словами «депутат, избранный председателем областного Собрания,»
 - б) в статье 5:
 - а) в пункте 2 части 1 слова «пункте 1» заменить словами «части 1»;
 - б) в части 2 слова «в подпунктах 3 - 5 пункта 1» заменить словами «в пунктах 3 - 5 части 1»;
 - в) в части 3 слова «подпунктами 3 - 5 пункта 1» заменить словами «пунктами 3 - 5 части 1».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков



01 ноября 2023 года

№ 2424-ОЗ